[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 октября 2023 года № 43
д.Морхово
	О внесении изменений в  муниципальную программу Морховского сельского поселения «Противодействие коррупции в Морховском сельском поселении на 2020- 2023 годы»

 В целях приведения муниципальной программы «Противодействие коррупции в Морховском сельском поселении на 2020- 2023 годы» в соответствие с решением Совета депутатов Морховского сельского поселения от 23.10.2023 № 124 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Морховского сельского поселения от 27.12.2022 № 101 «О бюджете Морховского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация Морховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести изменения в муниципальную программу Морховского сельского поселения «Противодействие коррупции в Морховском сельском поселении на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением от 05.11.2019 № 76 «Об утверждении муниципальной программы Морховского сельского поселения «Противодействие коррупции в Морховском сельском поселении на 2020- 2023 годы»:
         Пункт 5 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

5.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2020
год
	2021

год
	2022
год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Цель 1 Противодействие коррупции в Морховском сельском поселении

	1.1
	Задача 1. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	1.1.1
	Степень соответствия муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции законодательству Российской Федерации и Новгородской области, %
	73
	75
	85
	90

	1.2
	Задача 2. Повышение качества нормативных правовых актов органов местного самоуправления

	1.2.1
	Доля муниципальных нормативных актов, проектов муниципальных правовых актов прошедших антикоррупционную экспертизу, от общего количества нормативно правовых актов принятых в отчетном периоде, %
	93
	94
	98
	100

	1.3
	Задача 3. Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе

	1.3.1
	Степень  реализации комплекса мер направленных на соблюдение требований законодательства после ухода муниципального служащего с муниципальной службы, %
	90
	94
	98
	100

	1.3.2
	Совершенствование работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, %
	90
	95
	98
	100

	1.3.3.
	Количество муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, повысивших квалификацию, человек
	1
	1
	1
	1

	1.4
	Задача 4. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создание условий для обеспечения участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции, обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления

	1.4.1
	Количество размещенной информации (материалов) по вопросам противодействия коррупции в органах местного самоуправления в средствах массовой информации (единиц)
	1
	1
	1
	2

	1.4.2
	Доля проектов муниципальных правовых актов прошедших процедуру общественного обсуждения посредством размещения проектов на официальном сайте Администрации Морховского сельского поселения от общего числа подлежащих размещению (%)
	60
	70
	75
	80

	1.4.3
	Степень взаимодействия Администрации Морховского сельского поселения с правоохранительными органами по вопросам противодействия коррупции, %
	60
	70
	75
	80

	1.4.4
	Доля представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, обязанными предоставлять указанные сведения от общего числа сведений подлежащих представлению (%)
	100
	100
	100
	100

       Пункт 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

 6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования*

	бюджет района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	средства бюджета поселения
	внебюд- жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	-
	-
	-
	15,20000
	-
	15,20000

	2021
	-
	-
	-
	17,70000
	-
	17,70000

	2022
	-
	-
	-
	4,70000
	-
	4,70000

	2023
	-
	-
	-
	5,20000
	-
	5,20000

	Всего
	-
	-
	-
	42,80000
	-
	42,80000

Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа​ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финансиро​
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	1.1.
	Системное проведение мониторинга нормативной правовой базы по вопросам противодействия коррупции на предмет соответствия положениям законодательства Российской Федерации и Новгородской области и обзор новых нормативных правовых актов
	Администрация поселения

	2020-

2023 г.
	1.1.1.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции в связи с изменением законодательства Российской Федерации и Новгородской области о муниципальной службе

 службе
	Администрация поселения

	2020-

2023 г.
	1.1.1.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2
	Задача 2. Повышение качества нормативных правовых актов органов местного самоуправления

	2.1
	Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов
органов местного самоуправления
	Администрация поселения

	2020-

2023 г.
	1.2.1
	Без финансирования
	-

	-
	-
	-

	3
	Задача 3. Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе

	3.1
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных муниципальными служащими
	Специалист по кадровым вопросам

	2020-

2023 г.
	1.3.2
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Организация и проведение проверок сведений, представленных в соответствии с Федеральным законодательством гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой
	Специалист по кадровым вопросам

	2020-

2023 г.
	1.3.2
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Организация и реализация комплекса мер направленных на соблюдение требований законодательства после ухода муниципального служащего с муниципальной службы
	Администрация поселения

	2020-

2023 г.
	1.3.1.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Совершенствование работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Администрация поселения

	2020-

2023 г.
	1.3.2
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	3.5
	Разработка и распространения памяток, содержащих антикоррупционную пропаганду и правила поведения в коррупционных ситуациях
	Администрация поселения

	2023 г.
	1.3.2
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	0,20000

	3.6.
	Повышение квалификации специалиста, ответственного за антикоррупционную РАБОТУ
	Администрация поселения

	2020-2023 г.
	1.3.3
	Бюджет поселения
	15,20000
	17,70000
	4,70000
	5,00000

	4
	Задача 4. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создание условий для обеспечения участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции, обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления

	4.1.
	Осуществление публикаций информационных  материалов по вопросам противодействия  коррупции на официальном сайте Администрации Морховского сельского поселения
	Администрация поселения

	2020-

2023 г.
	1.4.1

	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	4.2.

	Осуществление размещения на официальном сайте Администрации Морховского сельского поселения проектов муниципальных правовых актов с целью общественного обсуждения
	Администрация поселения

	2020-

2023 г.
	1.4.2
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	4.3
	Обеспечение эффективного взаимодействия Администрации Морховского сельского поселения с правоохранительными органами по вопросам противодействия коррупции
	Администрация поселения

	2020-

2023 г.
	1.4.3
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	4.4
	Осуществление подготовки отчета по реализации мер по противодействию коррупции в Морховском сельском поселении и обеспечение его размещения на официальном сайте Администрации Морховского сельского поселения
	Администрация поселения

	2020-

2023 г.
	1.4.1.,

1.4.4
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

        2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава  поселения
	Е.В Загайнова

[image: image1]